

ORDINÆR GENERALFORSAMLING I KERTEMINDE SEJLKLUB TIRSDAG DEN 10. MARTS 2015

41 stemmeberettigede medlemmer deltog i den Ordinære Generalforsamling tirsdag den 10. marts 2015 i Det Gl. Klubhus.

Dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Repræsentantskabets beretning for den forløbne periode
3. Forelæggelse af regnskab for året 2014
4. Indkomne forslag
5. Fremlæggelse af budget for indeværende år – og fastsættelse af kontingent for det kommende år
6. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant
7. Eventuelt.

1. Valg af dirigent

Formanden, Jørgen Larsen indledte med at byde velkommen på repræsentantskabets vegne og foreslå Lars Haagen Hansen (LHH) som dirigent. LHH blev valgt med akklamation.

Dirigenten takkede for valget fastslog, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt i klubblad nr. 1 - 2015, samt på KS hjemmeside. Desuden at dagsorden er i overensstemmelse med KS vedtægter.

Generalforsamlingen var således lovlig og beslutningsdygtig.

2. Repræsentantskabets beretning

Formand Jørgen Larsen indledte repræsentantskabets beretning:

Følger man med i sejlerpressen, ved du allerede at Dansk Sejlunion de seneste 5 år har oplevet en reduktion af medlemmer på ca. 11 procent svarende til ca. 6000 medlemmer. 2014 var det samlede medlemstal på 52.225.

Vi har i KS på lige fod med rigtig mange sejlkubber landet over oplevet, stagnation omkring medlemstallet, vi håber på 375 medlemmer i 2015. For 10 år siden var vi 500 medlemmer. Der er også oplevet nedgang i KS.

Dansk Sejlunion har iværksat en stor undersøgelse som har til hensigt at danne et faktuel billede af situationen.

Tendensen ser for øjeblikket ud til, at den store nedgang ses i større klubber i provinsen (eksempelvis KS) og ikke overraskende mindre i klubber, som har en et stort medlems potentiale i form af unge studerende (Studie-byerne), som kun ser ingen eller lille nedgang. Den ældre årgang er loyal over for sporten, desværre bæres flere medlemmer ud af klubberne en vi får ind.

Hvorfor mærker vi i Kerteminde ikke umiddelbart tilgang af unge studerende fra Odense. Det er værd at overveje om ikke der er en mulighed for en indsats, hvor klubben stor joller kommer i spil. – Og alligevel kender vi svaret, arbejdskraft. Det skal dog anderkendes at der ligger et potentiale, at få lokket nogle studerende til KS.

I de kommende år vil vi blive stillet over for dilemmaer omkring aktiviteter og økonomi. Vil aktiviteterne bidrage til vækst i medlemmes tal, eller bruges der for mange penge på at sparke aktiviteter i gang der ikke bidrager til vækst.

Vi har i repræsentantskabet og FU stor fokus på at holdningerne blandt medlemmerne kan være forskellige og mange, men en statisk ineffektivitet og mangel på nyskabelser og manglende tro på vækst, er ikke en politik vi har i repræsentantskabet.

Vi har i Kerteminde Sejlklub meget at glæde os over, der er en oplevelse af at nye ideer og nye mennesker, vi er i færd med at skabe rammer for nye tiltag og aktiviteter ude i de mange afdelinger som Kerteminde Sejlklub består af. Med nye mennesker og nye ideer opstår selvfølgelig lidt administrativ udfordringer, eks at Kerteminde Sejlklub har et logo som skal fremgå af alt trykt materiale, bare en lille ting. Når der laves materiale eller tiltag som er nyt, så er det en stor hjælp at læse forretningsordenen først, den giver svar på mange basale spørgsmål og dobbelt arbejde kan undgås.

Arbejde gennem vinteren:

-Fonds midler.

På lige fod med sidste år har KS spidset blyanten, der er søgt fondsmidler til aktiviteter og materiel. Fionia Fond har ydet 70.000 til erstatning af Doble O, Henrik Boye og Morten Grundsøe er sat på sagen. Tuborg Fonden har givet

LD

ORDINÆR GENERALFORSAMLING I KERTEMINDE SEJLKLUB TIRSDAG DEN 10. MARTS 2015

afslag, Friluft Fonden (lotto/Tips, 60.000.000 kr. i 2015) er søgt om støtte til en H-båd. Samme fond er søgt om støtte til 29'erne og Feva samt sejl.

Fondsmidler kan søges til rigtig mange ting, bygninger, materiel, uddannelse, rejser osv. Mange fonde ser med velvilje på aktiviteter som omhandler unge mennesker, sikkerhed, aktivitet i naturen, alt sammen ingredienser en klub som KS kan tilbyde. Det er tidskrævende, hjælp søges.

-Ny stævneleder på Sail Extreme.

Vi har fået ny stævneleder på SX, Morten Grundsøe. Morten og holdet omkring stævnet har været i gang i lang tid, godt støttet af Hans Jørgen Ellekilde. Det er en holdning fra FU og repræsentantskabet, at SX får en stærkere tilknytning til ungdomsafdeling, både planlægningsmæssigt men også på mandskabssiden. (Morten uddyber).

-Nye havnefest vedtægter

Nye vedtægter i havnefesten. Hvorfor: Vi har gennem vinteren lavet nye vedtægter for havnefesten. Lars Haagen Hansen har været konsulent i projektet i samarbejde med formandskabet i de 2 klubber. Vedtægtsændringer som skal sikre at de økonomiansvarlige klubber har overblikket i en havnefest, hvor langt de fleste frivillige ikke som tidligere, har tilknytning til de to klubber.

Der er lavet en bestyrelse som består af 3 medlemmer fra KS (Mette Lise Finck, Carsten Wagner og Jørgen Larsen) samt 3 fra Kerteminde Roklub - desuden en udpeget formand. Den nye bestyrelse består således af 7 medlemmer. Vedtægterne er godkendt af repræsentantskabet i de 2 klubber.

Denne omlægning indebærer selvsagt, at den gammel styregruppe og en del af dens medlemmer ikke længere sidder i det øverste organ for Havnefesten, men de er selvfølgelig forsat en del af gruppen af de aktivitets ansvarlige og dermed også med til "Stor kro møde"

-Berliner Yacht Club.

Kerteminde Sejlklub modtog tilbage i oktober via Henning Wind, en mail fra Berliner Yacht Club. Som mange ved, har de to klubber tidligere haft et tæt venskab/samarbejde. Et samarbejde som i snart nogle år har ligge stille da venskabet byggede på sociale relationer og disse har nået en alder, hvor sejlads ikke længere er det primære. KS Formandskabet har været i Berlin på besøg. Bestemt et besøg som kan skabe vejen til genoptagelse af samarbejdet, ikke mindst mellem de to klubbers ungdomsafdelinger. (Carsten uddyber)

-Stævner 2015.

Kerteminde er i 2015 vært for Sail Extreme, Classic Fyn Rundt, DM Scan-kap 99, Folke båd Storbæltmesterskab, samt DM i Sejlerskole.

-Hjemmeside.

Klubben har fået ny hjemmeside og betalingssystem, et projekt som har været undervejs i et par år. Formålet er på sigt at få klubben til udadtil at fremstå som, en klub, med een hjemmeside. Klubben har mange hjemmesider som alle opfylder sit formål, hvis ikke ønsket om een enhed var tilstede kunne vi som sådan køre videre som vi har gjort det gennem flere år. Morten Grove som på fornem vis har serviceret den gammel hjemmeside, har loyalt lovet, at den gamle side fungerer til at han får besked på at lukke den (Peter Steen uddyber)

-Havnen.

Den nye kontor/toilet bygning på havnen bliver taget i brug inde for få uger, havnekontoret har meddelt, at det gammel røde kontor er fjernet og fliser lagt, inden 1 april... men vi ser.

-Græs arealet som støder op til beboer foreningen, Ved Stranden.

Græsarealet som Kerteminde Sejlklub benytter ved stævner (Græsset som ligger op af Beboerforeningen Ved Stranden) er jævnligt drøftet i forbindelse med kommunen om hvor ofte arealet må bruges til eks. Stævner.

Der blev ved Landsretten tilbage i 2003 afgivet en kendelse om, at stykket må bruges til, en midlertidig opstilling under stævner, markeder eller andre aktiviteter, der for en tid hindrer de indstævntes udsigt, findes ikke at være i strid med deklARATIONEN og den praksis som har fundet sted. Hvilket vil sige at Kerteminde Kommune kan bruge arealet til formål som er beskrevet i deklARATIONEN.

Der er kommet nye ansigter på embedsgangen på Rådhuset, de havde indkaldt til møde med klubberne om brugen. De blev på en sober måde sat ind i, hvordan stykket må bruges ifølge Landsretten dom a 2003. Simon Riber var stor hjælp på dette område.

-Hjælpsomhed.

ORDINÆR GENERALFORSAMLING I KERTEMINDE SEJLKLUB TIRSDAG DEN 10. MARTS 2015

På mit tredje år som formand er jeg ved at finde og forme min stol, jeg har i tiden oplevet at Kerteminde Sejlklub s medlemmer besidder en enorm viden på rigtig mange områder. Endnu bedre er det, at I gerne delagtiggøre klubben med jeres viden. Personlig har jeg oplevet en loyalitet og hjælpsomhed i mange henseender, fra jeres side som jeg er taknemlig for. TAK

Øvrige indlæg til Beretningen:

PU-udvalget – Carsten Wagner

Mødet med formandsskabet i Berliner Yacht Club – der er gode muligheder for et rigtigt godt samarbejde, nok mest i ungdomsudvalget men så sandelig også i tursejlsregi. Deres sejlere kommer vidt omkring fra Helsinki til rundtur i Middelhavet.

De har nogle gode 29'er sejlere, som der kan laves træning sammen med. De har 4 J-70-ere som vores liga-hold kan træne sammen med.

Ud over sejladserne er der også muligheder for vores unge mennesker, der i forbindelse med et semester på et af lærestederne i Berlin, kan komme til at sejle og i det hele taget blive modtaget af et helt netværk i Berlin.

KS kan og vil formentligt også invitere deres jollesejlere til byen, dog skal de helt være over flere dage da det er en noget lang køretur for blot en træningsdag eller to.

Sponsorer:

En julehilsen og nogle glasjoller med 'Kerteminde Sejlklub 2014' blev bragt rundt til vores lokale sponsorer og affødte en god reaktion, hvorfor der er blevet talt om at sætte sponsorerne og plejen af dem lidt i system.

Overskueligheden fremmes ved at der er lavet en Dropbox med et sponsor og ressource ark, hvor stævnelederne kan indskrive hvad og hvor der hentes gaver, sponsorater mv. Det er tanken, at vi vil ophøje nogle af sponsorerne til at bidrage til klubbens hovedstævner.

Der planlægges en 'sponsor-dag' mandag den 15. juni, hvor der inviteres til at komme ned og se hvad vores klub kan byde på af sejls og selv opleve at komme på vandet i vores RIBs, joller eller H-både.

Sejls er fremme i tiden, der er 600.000 mennesker, der følger med i programmer om sejls og eventyr, vi i klubben har nogle rigtigt gode aktiver, et flot søsportscenter, hvor brugen af huset måske udvides, så mulighederne er mange for at lokke nogle flere folk til.

Klassebådene - ved suppl. Flemming Palm

Der er har været vældig gang i sæsonen med 33 sejls i 2014 og mange sejlere er rigtigt glade for den nye dommerbåd. Til aftensejls har der været 11 tilmeldte både med et gns. fremmøde på 8½ båd.

Guldpokalen blev afholdt med 52 både fra 6 nationer og forløb til alles tilfredshed med glade miner over hele linien. Og så blev det et Storebæltsmesterskab med 15 deltagene både.

Turudvalget – Thomas Jensen

Der er planlagt 4 ture i 2015 startende med en lang tur i Kr. himmelfartsferien, 2 almindelige weekendture og sluttende med en Romsøtur, hvor der tænkes at gå i land og nyde en frokost. Sejlklubbens venner bydes med på turen.

Pige-sejlerene – Sabine Gill

Sidste år var der 7 tilmeldte både. Der er plads til flere piger i år, hvor der sejles fra 20. april frem til en gang i september. Der er intromøde den 13. april, hvor dommere fortæller om kapsejlsreglerne. Gaster skal være velkomne.

Bladudvalget – Frede Schjerning

Turismens venner er hyret som uddelere, det sparer en masse penge. Så vi fortsætter med at lave et blad, og der kan altid bruges flere indlæg og annoncører.

Fyn Rundt Classic – ved Morten Grove

Det går stille og roligt – der er foreløbigt 24 tilmeldte. Der er disponeret lidt forsigtigt med budgettet, da indtægterne ikke er kendt endnu.

Sail-Extreme – Morten Grundsøe

ORDINÆR GENERALFORSAMLING I KERTEMINDE SEJLKLUB TIRSDAG DEN 10. MARTS 2015

Det har været en fornøjelse at overtage Ellekildes materiale. Tovholderne er udpeget, de arbejder i selvstændige grupper. Det har været en fornøjelse at være på bådemesse, hvor folk meldte sig til at servicere med RIBs mv. Et tegn på at det gode netværk virker. Invitationerne er klar til udsendelse og de sædvanlige klasseorganisationer har meldt deres ankomst, og ønsker at S.E. fortsat skal være ranglistestævne for netop deres klasse. Der satses på 'fuldt hus' med 450 deltagere, hvortil der altid vil være behov for en frivillig hånd. Så kig i krogene, måtte der være en der ikke er kommet på hjælperlisten endnu.

Sejlerskole – Steen Frederiksen

Sejlerskolen har i løbet af vinteren afholdt en del instruktørmøder, med henblik på at få opgraderet sejlerskolen. Gået tingene efter i sømmene, så alt er klar til sæsonen. Der er lavet flotte plakater: 'Hvor eventyret begynder'. På universitetet er der ophængt plakater og foldere. Der er mange muligheder i 'studentersejlsads' der er en stor succes mange steder. Igen i år er der over vinteren renoveret en H-båd. Der er søgt fondsmidler til en ny H-båd. Det er nødvendigt at have en flåde er nogenlunde up-to-date, da der er et godt slid på materiellet. Der bliver efter sommerferien lavet en åben sejlerskole den 9. august, hvor der er søgt samarbejde med jolleafdelingen og kajakklubben og der er bestilt en Torm-trailer med alskens udstyr.

Hjemmesidegruppen / IT-udvalget – ved Peter Steen:

Opgaven har lydt at få moderniseret hjemmesiden og projektet er delt op i 6 trin, hvor de 3 af dem er så godt som afviklet.

Trin 1. Udvælge platform – Wordpress er valgt da platformen understøtter alle nye devices som iPads, smartphones mv.

Trin 2. En pilotside – hvor mulighederne er afprøvet og det fungerer efter hensigten. Der ligger en masse bagvedliggende funktioner som tilmelding og ventelister mv. og alt det er udvalgt og afprøvet.

Trin 3. Hjemmesiden er åbnet på www.kerteminde-sejlkklub.dk, der skal fyldes op med indhold. Der ligger en masse godt indhold på den gamle hjemmeside der skal flyttes over, og der kan linkes til det der bliver liggende på den gamle. I første omgang er det sejlerskolen, jolleafdelingen og klassebådene der flyttes over. S.E.'s tilmeldingsfunktioner arbejdes der intenst på at få med over.

Trin 4. Udbrede til alle dele af klubben. Alle udvalgsformænd inddrages.

Trin 5. Den administrative del, hvor betaling af fx medlemskab laves.

Trin 6. Bliver til ønsker og de smarte og flotte ting som kan laves.

Klubhusudvalget – Niels Juul Hansen

Det gamle klubhus har fået et nyt værtspar, Pernille og Mark. Brug dem – har de det godt, har sejlkklubben det også godt. Der er brug for penge til vedligehold, der er flere steder der trænger bl.a. terrassen foran restauranten og trappen bagved. Ved det nye klubhus er der, af kajakklubben, lavet flise terrasse, og indenfor er der i hallen blevet lavet et indskudt dæk til depot efter containerne er fjernet. Næste projekt bliver fliser foran indgangen.

Kølbådsudvalg – Bjarne Rasmussen

Det er samme besætning som tidligere år, så forventningen er at det bliver lige så godt som forrige år. Der er planlagt intro-møde mandag den 16. marts, hvor alle der vil noget med kølbåde skal være velkomne. Sidste år var der 40 tilmeldte både og pt. er der 15 tilmeldte. S-mærket flyttes 0,1 sm mod øst. Første sejlsads er den 21. april.

Materieludvalget – ved Jørgen Larsen som talsmand for materielgruppen.

Fayard dommerbåden har fået en overhaling, utætheder fundet, motoren malet, ny stævnrørspakning, køleproblemet er løst, det viste sig at være skruen der er for stor. Dertil er der lagt en 500 kgs jernkøl under, med hjælp fra Kverneland. Vi har nu en dommerbåd som fremstår totalt ny renoveret. Stor tak til Fayard og i sidste omgang Kverneland.

Hermed slut på Repræsentantskabets beretning.

Dirigenten spurgte efter kommentarer og spørgsmål til beretningen.

Morten Grove spurgte til hvor længe de funktioner, der bevares på den gamle hjemmeside skal køre, hvortil Peter Steen svarer at forventningen er at 'fastfryse' funktionerne og flytte dem over på den nye side når tiden og kræfterne bliver til det. På den gamle side er der stadig noget arbejde og vedligehold, men vi vil formentlig komme til at møde steder, hvor en nært forstående flytning ikke fordrer en opdatering i det gamle miljø.

ORDINÆR GENERALFORSAMLING I KERTEMINDE SEJLKLUB TIRSDAG DEN 10. MARTS 2015

Beretningen blev godkendt ved akklamation.

3. Forelæggelse af regnskab for året 2014 – Eivind Skaalum

Resultatopgørelsen giver indtrykket af hvordan det er gået i 2014. Det er lidt gynger og karruseller. Udvalgene har brugt det de skulle og lidt til. Stævnerne har bidraget med forrygende tal, ikke mindst Guldpokalen, der kom ud med 60.000,- og S.E. med 65.000,-. Det lille Finn-jolle DM stævne med 33 både var særligt godt, og gav klubben kr. 24.000,- på trods af at der kun blev sejlet en enkelt dag, og må siges, at det var en noget mere overkommelig opgave end Havnefesten der gav kr. 79.000,-. Det er stævnerne, der giver pengene i klubkassen.

Kontingenterne har givet lidt mindre på trods af samme antal medlemmer, så det må være udtryk for at der er flere familier eller unge mennesker i klubben. Omkostningerne til terrasse og indskudt dæk ved Søsportscenteret er betalt med det samme. Der har været lidt flere administrationsomkostninger i forbindelse med ny hjemmeside og der har været kørsel, mest til Nord- og Vestjylland, på udkig efter dommerbåd.

I balancen er de vigtigste tal en gæld på 1.500.000,- og en likvid beholdning på 940.000,- hvilke er pæne tal. Dog kunne gælden godt ønskes lavere, så de kommende generationer ikke skal trækkes med den. Lånet i Søsportscenteret er lagt om og der regnes på mulighederne i det gamle klubhus.

Der er i alt i 2014 investeret for 554.000,-, hvor Fayards betydelige hjælp til istandsættelsen ikke er medregnet. I note 6 i regnskabet er der beskrevet ekstraordinære indtægter på 62.000,- med lidt salg af inventar, containere, møbler, jolleskot og nogle RS-X surf brædder. Og DFÆL stævnet gav 3.500,-. Erstatningerne for Jolleskot motorerne indtægtsføres da jollerne sælges.

Der er følgende spørgsmål til regnskabet:

Klaus: Hvad gør sammentællingen af straks afskrivningerne, hvad repræsenterer det?

Eivind:

Henlæggelser og indkommende sponsormidler udgør tilsammen 374.000, hvor reparationen af taget på det gamle klubhus blev taget fra henlæggelserne.

Regnskabet godkendt ved akklamation.

4. Indkomne forslag

Fra Repræsentantskabet er der kommet et forslag til udlejning af Søsportscenteret. Forslaget opfylder formalia, har været tilgængeligt ved opslag i klubhuset og på hjemmesiden. Forslaget kan derfor tages op til afstemning.

Motivation for udlejning af Søsportscenteret til medlemmer:

På efterårets generalforsamling i 2014 blev muligheden for udlejning af Søsportscenteret kort nævnt under punkt 5. Formandsvalg samt punkt 7. Eventuelt.

Formål:

Udlejning af søsportscenteret har til hensigt at skabe en medhjælpende økonomisk faktor til udvikling og vedligeholdelse af Søsportscenteret, samt en øget relation og tilknytning til Kerteminde Sejlklub.

Medlemmerne af Kerteminde Sejlklub får herved få mulighed for at gøre brug af Søsportscenteret til kulturelle og familiemæssige formål. Endvidere at Søsportscenteret udadtil bliver centrum for en general opfattelse af at Kerteminde sejlklub er en aktiv klub, hvor ikke kun sejlsædet er i højsædet, men i lige så høj grad også har et godt socialt engagement.

Forslag: Kerteminde Sejlklubs lokaler i Søsportscenteret kan udlejes til private arrangementer af medlemmer i Kerteminde Sejlklub. Medlemmer der har været medlem af Kerteminde Sejlklub i to år eller mere. Tanken er udlejning til kulturelle og familiemæssige formål, hvor lejemålet er tæt knyttet til medlemmer i klubben, altså ikke tredjemand. Det er kun lokaler der tilhører Kerteminde Sejlklub man må færdes i: baderum, sauna, hallen og Kerteminde Kajakklub må ikke benyttes uden særlig aftale.

ORDINÆR GENERALFORSAMLING I KERTEMINDE SEJLKLUB TIRSDAG DEN 10. MARTS 2015

Ungdomsfester og tilsvarende arrangementer er ikke tænk som en mulighed, da slid på inventar og hus erfaringsmæssig er stort.

Mad der serveres skal, hvis det ikke laves selv, købes i Kerteminde Sejlklubs Restaurant og kan kun fraviges, hvis restauranten ikke kan levere.

Rengøring af toiletter og gulve foretages af professionelle, hyret af KS.

FU kan fravige ovenstående retningslinjer, hvis det vurderes gunstigt for klubben.

Niels Juul med en bemærkning: Da Søsportscenteret var helt nyt var det været aftalt, af repræsentantskabet, at huset ikke skulle være muligt at leje ud til ikke-sejlads relateret arrangementer. Det var på daværende tidspunkt et ønske fra alle parter. Men ud fra et økonomisk hensyn, vil det være en god ting at der blev etableret en indtægt til den fremadrettede vedligehold. Og med en hensyntagen til de forskellige udvalgs ønsker om brugen, skulle det nok kunne lade sig gøre uden gener. Så forslaget støttes fra Husudvalgets side.

Jørgen Larsen supplerer: Hvad får vi som medlemmer for vores kontingent? Vi kan se at der i kajakklubben er god mulighed for at leje deres klubhus. Der er ulemper ved udlejning i form af ekstra arbejde, men jeg syntes, at fordelene ved at kunne leje sit klubhus er så meget større. Så det er endnu et plus på hvad medlemmer får for kontingentet – Kerteminde vel nok bedst beliggende lokaler.

Søren Svane Hansen: Kan der bookes 4 år i forvejen, vil det betyde at sejlerskolen skal kende sit program 4 år i forvejen? Er det først til mølle princippet eller har klubbens aktiviteter fortrinsret? Og hvad er økonomien i det – hvor meget regner klubben på at kunne tjene på udlejningen?

Jørgen Larsen svarer: Der ramte du præcist det vi har drøftet allermost. Hvordan styrer vi udlejningen et år frem i tiden? Og der bliver vi nødt til at forholdes os til at klubhuset er først og fremmest til sejladsrelateret arrangementer, og vi kan efterfølgende fylde op med ønsker om dage fra vore medlemmer. Men de præcise retningslinjer er ikke på plads endnu, men der ikke planer om at kunne booke huset 4 år frem i tiden. Skolestuen skal ikke være omfattet af udlejningen, så der vil hele tiden være rum til møder mv. Når vi snakker økonomi, så skal vi holde for øje at det skal være et tilbud til vores medlemmer, hvorfor prisen ikke skal være for høj. Men kan vi leje huset ud 10 gange i vintersæsonen, så er det 30.000 kr. til klubben, ved 3.000 kr. pr. gang. Prisen er dog ikke fastsat endeligt.

Niels Juul: Dog skal det ikke være sådan et sejlerarrangement man finder på dagen før, skal kunne feje et sølvbryllup af vejen. Det vil ikke være rimeligt.

Søren Svane Hansen: Vi skal alle planlægge i god tid, og det kan i visse henseender give lidt udfordringer. Men jeg forslår en prøveperiode på et år, så må vi se hvordan det er gået.

Ulla Bach Andersen: I juli måned, hvor der ikke foregår mange sejlsportsaktiviteter, kunne det også være attraktivt at leje huset ud.

Jørgen Larsen med en kort kommentar: Det er derfor vi ikke skal låse os fuldstændigt fast på at perioden skal være fra standernedhaling til standerophaling. Vi kan se ved vores naboer i kajakklubben, at det godt kan lade sig gøre. Og indtrykket er, at det bestemt ikke er hver weekend, der er lejet ud. Der kan være lidt udfordringer – og en prøveperiode er bestemt en mulighed.

Erik Rasmussen: Der er ingen grund til at begrænse det til et års prøveperiode. Vi kan altid på Generalforsamlingen lave ordningen om igen, hvis det har vist sig at være uhensigtsmæssigt. Vi kan bidrage med liv på marinaen i perioder hvor der ikke sker meget.

Bjarne Rasmussen: Vi er, i forbindelse med et kølbådsarrangement, allerede stødt på en dato (9. maj) hvor Kajakklubben havde lejet klubhuset ud. Men det skal nok løse sig. Vi kan sidde udenfor.

Der stemmes skriftligt: Der er afgivet 40 stemmer: 37 stemmer for, 2 imod og 1 blank.

Forslaget er hermed vedtaget.

5. Fremlæggelse af budget for indeværende år – Eivind Skaalum

Det er igen i år lykkedes at lave et budget som skulle give overskud, men det har ikke været helt uden problemer. Sejlerskolen og jolleudvalget vil gerne bruge lidt mere, og der er tryllet i sejladsudvalget. Fra et underskud sidste år på 41.000 kr. til et overskud i år. Der er kommet deltagerbetaling på og der er skaffet sponsorer til foreløbig 20.000 kr. Havnefesten er budgetteret med 125.000 kr. S.E. er beskedne med overskuddet i bedste Ellekilde stil.

Klubhusene har en post i balancen med facilitetsforbedringer med 250.000 kr. at trække på. Klubbladet kommer til at koste lidt mere. FU har fået tildelt lidt mere, da det allerede ved budgetlægningen, var kommet kasseren for øre at formændene skulle til Berlin.

Alt i alt, så har budgetter nogle gange mere præg af ønsketænkning end realisme. Her har vi blandet lidt af hvert.

Budgettet vedtages ved akklamation.

Og fastsættelse af kontingent for det kommende år:

Med repræsentantskabets velsignelse er der indstillet en kontingentforhøjelse med 100 kr. pr. år pr. voksen og 50 kr. pr. år for medbetalende i husstanden og børn. Sidste forhøjelse var i 2007. I mellemliggende periode er vores faste udgifter steget, hvorfor der skal bruges flere penge i kassen.

Afstemning ved håndsoprækning. Der er 28 hænder for og 6 i mod - kontingentforhøjelsen med kr. 100,- / år vedtages.

6. Valg af 2 revisorer og 1 revisorsuppleant.

Eivind beretter, at de 2 nuværende revisorer ønsker at fortsætte, Ib Rasmussen og Leif Nielsen. De genvælges som revisorer ved akklamation. Tonny Hamilton stiller som suppleant og vælges ligeledes ved akklamation.

7. Eventuelt.

Niels Juul: Sejlklubben og Sejlklubbens venner har arrangeret en bustur til Flensborg Skærtorsdag den 2. april, hvor der er et besøg på Yachtwerft Robbe & Berking, der nybygger og restaurerer meter både.

Morten Grundsøe: På vegne af jolleudvalget, der sætter en 'Krabbe-klub' i søen for sæsonen 2015 efterlyses der små redningsveste som medlemmerne måtte ligge inde med, så ungerne kan klædes behørigt på.

Hermed er generalforsamlingen bragt til ende og dirigenten takker for god ro og orden.

Sluttelig udbragte formanden et leve for sejlsporten og et 3 foldigt hurra for Kerteminde Sejlklub.

Dirigenten:



Lars Haagen Hansen

16 april 2015